۱۳۸۵. روان‌شناسی ضمیر ناخودآگاه. ترجمه محمدعلی امیری. چ ۴. تهران: علمی و فرهنگی.
- _____ . ۱۳۹۰. روان‌شناسی و کیمیاگری. ترجمه محمود بهفروزی. تهران: جامی.
- _____ . ۱۳۹۶. ناخودآگاه جمعی و کهن‌الگو. ترجمه فرناز گنجی و محمدباقر اسماعیل‌پور. تهران: جامی.

References

- Attār Neyšābōrī , Farīd al-dīn. (2005/ 1384SH). *Tazkerat al- Awlīyā*. Ed. by Riynold Nikolson. Tehrān: 'Elm.
- Bīnazīr, Negīn; Monīre Talī'e Baxš. (2015/ 1394SH). “ The Ánalysis of the Mythological- Mystical pattern of Rabáíe Adavie`s personality Based on the Narrative of Tazkerat al-Áwlīyā”. *Dow fasl Nāme -ye Elmī- Pazūhešī-ye Adabīyāt-e erfānī- ye Dāneš-Gāhe-Al-Zahrā*. year 7. No.13. Pp. 7- 39.
- chevalier, Jean & Alain Gheerbrant.(2005/1384SH). *Farhang-e Namād-hā(Glossary Of Symbol)*. Tr. By and Research By. Sūdābe Fazā'elī. 2th ed. 3& 4 &5rd vol. Tehrān: Jeyhūn.
- Eliade, Mircea. (2014/ 1393SH). *Namād pardāzī, Amr-e Qodsī Va Honar-hā (Symbolism, the Sacred and the Profane)*. Tr. By Mānī Sālehī Alāme. Tehrān: Nīlūfar.
- _____. (2003/ 1382SH). *Ostoūre, Ro`yā, Rāz (Myth, Dream, Secret)*. Tr. By R'oyā Monajjem. 3th ed. Tehrān: 'Elm.
- _____.(2018/1397SH). *Xodāye Nāpadīd Šavande: Zālmoxsīs(De Zalmoxsis a Gengis Khan)*. Tr.By Mānī Sālehī 'Alāme. Tehrān: Nīlūfar.
- Esmaelī Pūr, Maryam.(2010/ 1389SH). “*Analysis and review of some Shams` Ghazals Based on Jung`s psychoanalysis*”. By. Dr Alī Mohammadī. Bū Alī Sīnā University. MA Thesis.
- Jūng, carl Gostav. (1989/ 1368SH). *Čahār Sūrat-e Mesālī(Four example, examples)*. Tr. by Parvīn Farāmarzī. Mašhad: Cultural Deputy of Ástān Qods-e Razavī.
- _____. (1999/1378SH). *Ensān va Sambol-hā-yaš(Man and his symbols)*. Tr. By Mahmūd Soltānīyeh. 2th ed. Tehrān: Jāmī.
- _____. (2017/ 1396SH). *Nā xodā-gāh-e Jam`ī va Kohan-olgū (Collective Unconscious and Archetype)*. Tr. By. Farnāz Ganjī & Mohammad Bāqer Esmāīlpūr. Tehrān: Jāmī.
- _____.(2011/1390SH). *Ravān Šenāsī va Kīmīyāgarī(Psychologic and Alchemie)*. Tr. By Mahmūd Behforūzī. Tehrān: Jāmī.
- _____.(2006/1385SH). *Ravān Šenāsī-ye Zamīr-e Nāxodāgāh(Psychology of the Unconscious)*. Tr. By Mohammad Alī Amīrī. 4th ed. Tehrān: Elmī Va Farhangī.
- Moštāq-mehr, Rahmān & Vīdā Dastmālčī. (2009/1388SH). “*A Comparative Study of the Function of the Unconscious in Mystical and Surrealistic Experiences*”. *Fasl-nāme -ye-Quarterly Journal of*

Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehrān Branch..year. 5. No.16. Pp.139- 163.

Pošt-dār, Mohammad Alī & Mohammad Rezā Abbās-pūr Xormālū. (2009/1388SH). “Dignity from the Viewpoint of Islamic Mysticism and Jung’s Psychological theory”. *Fasl-nāme –ye-Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehrān Branch. year.5. No.16. Pp.34- 50.*

Sajjādī-rād, Sedīqe. (2008/ 1387SH). “*Psychological Criticism of the Sannaii Ghaznavi Mystical Gazells based on Jung Psychology*”. By. Dr Mahmūd Hasanābādī. Sīstān and Balūchestān University. MA. Thesis.

Sāheb-del, Rasūl. (2016/ 1395SH). “*A Comparative Study of the Dream Problem in Jung`s Psychoanalysis and Mysticism Ibn Arabi*”. By. Dr Alī Asqar Mosleh. Allāme Tabātābāi University. MA. Thesis.

Yāvarī, Fāteme & Abbās Alī Vafāeī. (2017/ 1396SH). “*Psychoanalysis and Analysis Archetype and Symbols Overcoming Mysterious in Golshan Rāz with an Approach to Jung`s Psychological theory*”. *Journal Mysticism in Persian Language. No.31.